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Referat 
 
Velkomst  

1. Valg af dirigent.  
Søren Vestergaard 
 

2. Valg af referent.  
Ulla Thordal 
 

3. Bestyrelsen aflægger beretning.  
Jan Thomsen: 
 
Præsenterer tilsynsførende Ole Bjerring 
 
Ole fortæller om sit virke på skolen og om hvor glad han er for at komme 
på Romalt Friskole. 
 
Tilsynserklæringen for indeværende skoleår vil være tilgængelig på 
skolens hjemmeside i løbet af juni måned, men Ole kunne fremlægge 
konklusionen. 
 
”Jeg vil ud fra skolens data, møder med skolens ledelse, samtaler med 
ansatte og elever samt ikke mindst erfaringer fra tilsynsbesøg 
konkludere, at Romalt Friskoles samlede undervisning ud fra en helheds 
vurdering fuldt ud står mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen. Skolen forbereder eleverne til at leve i et samfund med 
frihed og folkestyre samt udvikler og styrker elevernes kendskab til og 
respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder 
ligestilling mellem kønnene og demokratisk dannelse”. 
 
Derefter formandens beretning 
 
Kære forældre og medarbejdere. 
Jeg hedder Jan, og er formand for bestyrelsen her på Romalt Friskole. Det 
har jeg været et par år, men det er første gang at jeg får mulighed for at 
stå her overfor jer fysisk, da de sidste to generalforsamlinger har været 
aflyst på grund af Corona. 



Inden jeg går til bestyrelsens beretning, så vil jeg give ordet videre med 
det samme til skolens tilsynsførende Ole Bjerreing. 
Endnu et år er gået, og det er tid til at bestyrelsen aflægger sin 
beretning.  
Mit første punkt er en genganger og noget som vi bruger tid på hele 
tiden. Vigtigheden af dette gør at jeg har det med igen. 
Rollefordeling 
Bestyrelsen har fastholdt den for Romalt Friskole meget vigtige retning, 
omkring rollefordeling. Dette i forhold til den daglige ledelse. Bestyrelsen 
som arbejder overordnet i forhold til retning og sparring, og den daglige 
ledelse i forhold til ALT eksekvering.  
Vi holder fast i de tidligere definerede hjørneflag: 

1) Medarbejdertrivsel 
2) Økonomi 
3) Faglig samt menneskelig udvikling for eleverne 
4) Medarbejderudvikling 

Hjørneflagene er områder som vi bare vil levere ind på, og de hjælper os 
til at sætte retning i dialogen på vore bestyrelsesmøder. 
Bestyrelsesmøder 
Vi holder bestyrelsesmøde 1 gang om måneden, fra kl. 19:00-22:00. 
Senest søndag hvor mødet afholdes den efterfølgende onsdag, der 
sendes dagsordenen ud således alle har mulighed for at gennemlæse, 
samt forberede det sidste. Vi har nogle faste punkter der er på 
dagsordenen hver gang:  

1) Godkendelse af referat 
2) Punkter til eventuelt 
3) Information fra ledelsen 
4) Information fra medarbejderrepræsentant 
5) Evt 

 
Herudover er der en række punkter på, som er de ting bestyrelsen 
arbejder på lige nu. Når et projekt er defineret får det et punkt på 
dagsordenen, indtil projektet er færdigt. På den måde syntes jeg vi sikrer 
en rigtig fin fremdrift til fælles glæde for alle skolens brugere. 
Der er en rigtig fin anciennitet i bestyrelsen men heldigvis også nogle 
rigtig gode friske og nye kræfter. Netop denne sammensætning syntes 
jeg er rigtig god for vores skole. I aften tager vi faktisk afsked med to der 
har været med fra starten. Bo Schøler der har været Romalt Friskoles 
svar på ”Bygge mand Bob” der kom i bestyrelsen næsten fra 



begyndelsen, har qua et arbejdsskifte til USA haft sin officielle afsked 
tilbage i Ultimo 2021. Men vi har også en her i salen i aften, der har 
været med helt fra de arbejdsgruppe møder der dannede initiativ til 
Vores skønne skole. Ulla Thordal vil du ikke komme op og modtage en 
lille erkendelighed samt et par ord med på vejen. 
Kære Ulla. Aller først kæmpe respekt for at være med hele vejen fra det 
kæmpe store indledende arbejde i havde i den daværende 
arbejdsgruppe, og til nu hvor din datter Sophia afslutter 9 klasse. 
Tidligere har jeg omtalt alle jer der var med i denne arbejdsgruppe som 
koryfæer. Du takkede mig for din pæne ord men brokkede dig over 
ordvalget koryfæ som du syntes lød gammelt eller som om at du var 
gammel. Jeg vil ikke bruge ordet mere i dag, i respekt for vores gode 
dialog. :-) Vi er jo ikke vårharer længere hverken du eller jeg, og jeg 
brugte dette ord for at redegøre for dem kæmpe respekt jeg har for dig 
og jer der tog det initiativ der gør at vi kan sidde her i dag. 
På Skolens og bestyrelsens vegne vil jeg gerne sige dig tak for alle de 
mange år du har valgt at være en del af dette skønne sted. Tak for din 
indsats. 
 
Projekter: 
Et projekt som vi afsluttede lige inden sidste års skriftlige 
generalforsamling var projekt køb af skole. Jeg vil ikke som sidste år gå i 
detaljer med dette. Jeg ser dette projekt som værende utrolig vigtig for 
Romalt Friskole og vil sammen med jer nyde at vi til dette års fysiske 
generalforsamling kan nyde at være på en skole som vi ejer det hele af. 
Jeg syntes vi alle lige skal sende Bo Schøler en kærlig tanke ovre i USA. Bo 
var projektejer og gennemførslen har sikret et endnu stærkere 
fundament end der var i forvejen, specielt på lidt længere bane. 
Nuværende projekter 
Der arbejdes i bestyrelsen med nogle rigtig spændene projekter til at 
understøtte skolen, brugere samt medarbejdere på bedste vis. 
Vi har meget fokus i bestyrelsen på udeliv og bevægelse. Vi har sammen 
med Romalt hallen anlagt en boldbane bagved hallen. Vi har lavet en 
låneaftale med Randers kommune som formegentlig aldrig kommer til at 
skulle bruge dette areal. Den øverste af to boldbaner er klar til at komme 
i brug og vi afventer lige en uges tid for om vi kvit og frit kan låne nogle 
håndboldmål. Den nederste bane ned mod vejen vil først blive taget i 
brug når vi har fået lavet noget afskærmning. 
 
 



Arbejdet med låneaftalen med kommunen bekræftede mig i to ting. 
1) Fysiske møder kan noget som teams ikke kan. 
2) Kommunen behøver ikke være kedelig 

Kommunen mødte nemlig op til afsluttende møde med Tommy fra hallen 
og jeg med en ung kvinde i nederdel. Vel en str. 34-36 samt en mellem til 
lang hæl på skoene. Da vi skulle fejre vores aftale i hallens cafeteria med 
en cola blev vi hurtigt enige om at vi jo nok i bund og grund låner alt for 
lidt jord af Randers kommune :-) Eller Heidi min søde skat… det blev 
Tommy selvfølgelig enig om :-) 
Romalt aktivitetspark er navnet på en forening, der er skabt sammen 
med Romalt Hallen, Romalt Forsamlingshus, og nogle idrætsforeninger. 
Skolens nuværende bestyrelsesmedlem Mathias K. Garbus er blevet 
formand for denne bestyrelse, som i øvrigt understøttes af Søren 
Vestergaard Sørensen, som ekstern konsulent. Vi har et stort ønske om 
at få lavet et aktivitetsområde foran vores skole (ved siden af det nye 
tankanlæg). Vi skal på skolen sammen med Søren være drivkraft i 
projektet, men vil også være den part som kan udnytte området bedst og 
mest. Der arbejdes i projektet med en multibane, samt nogle udendørs 
træningsfaciliteter. Søren vil i et separat punkt fortælle jer alle mere 
omkring dette. 
Udearealerne på Romalt Friskole ønsker vi i bestyrelsen løbende at 
forskønne. På skolens bagside er der færdiggjort græsarmering på 
brandvejen. Nu mangler bare græsset! Øvrige tiltag på udeområderne vil 
løbende blive vendt i bestyrelsen. 
Jubilæum Romalt Friskole!  I 2022 har Romalt Friskole 10 års jubilæum. 
Bestyrelsen har nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med at vi får 
skabt det helt perfekte jubilæum. I det daglige arbejde føler man egentlig 
tit, at det stadig er en ny skole, og det er det selvfølgelig også. Men 10 år 
er gået, og hvilke 10. Fra 40 elever på en gård til ca. 230 elever i helt nye 
lokaler, som vi selv ejer. Arbejdsgruppen kommer på et senere tidspunkt 
med indbydelse. 
Økonomien på skolen er noget som der altid er gået meget op i. Rettidig 
omhu har altid uanset bestyrelsessammensætning været et nøgleord. Vi 
er forsigtige, nogle gange måske for forsigtige men hellere dette end det 
modsatte. Det er vigtigt for vores arbejde at der altid præsteres en 
bundlinie. 2021 regnskabet blev igen et flot resultat, men også et 
nødvendigt resultat. Vi ønsker at skabe en sikker arbejdsplads for alle 
ansatte, uden bekymringer for om vi er her i morgen. Ydermere har vi 
lige nu brug for likviditet til at afdrage det ansvarlige lån vi optog i 
forbindelse med køb af skolen. En fornuftig økonomi giver også plads og 



rum til vore drømme. Vi har en drøm om at bygge en ny IFO med en bred 
vifte af muligheder, hvor et separat lokale til vore vipper kan nævnes. Vi 
bygger ikke når det er meget dyrt at bygge og vi bygger ikke før at vi er 
færdige med at afdrage det ansvarlige lån fra købet af sidste etape på 
skolen. Økonomien vil blive yderligere belyst på sit eget punkt. 
På det næstkommende bestyrelsesmøde, så vil bestyrelsen jf. 
vedtægterne konstituere sig selv. Vi har gang i mange spændende ting 
og projekter, og jeg vil gerne love jer at vi vil gøre vores aller aller bedste 
for at løse dem alle så godt som vi kan.  
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne ønsker jer alle en fortsat god 
generalforsamling.  
 
Jan Hvass Thomsen 
Formand 
 
 

4. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til orientering.  
Morten Meulengracht 
 
https://romalt.m.skoleintra.dk/file/messageattach/s14-20220422-
40548/DRAFT%20-%20%C3%85rsrapport%202021%20Romalt%20Friskol
e.pdf 
 

5. Søren Vestergaard Sørensen informerer omkring Romalt aktivitetspark.  
Søren fortæller om Aktivitetsparken, viser billeder af 1. etape.  
 

6. Skolelederen aflægger beretning.  
Maria Kofoed – Holder oplæg: Drømmen om Friskoleånden 
”Det skal opleves” 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

På valg: 
Mathias K. Garbus – Ønsker genvalg 
Martin Wied Kristensen – Ønsker genvalg 
Ulla Thordal – Ønsker ikke genvalg 
 
Michael Fruelund stiller op til bestyrelsen – Valgt 
 
Medlemmer valgt til bestyrelsen: 
Mathias K. Garbus 



Martin Wied Kristensen 
Michael Fruelund 

 
8. Valg af suppleanter.  

På valg: 
Rikke Vestenbæk - Ønsker genvalg som suppleant  
Bo Schøler – Ønsker ikke genvalg 
 
Suppleanter valgt for kommende år: 
Rikke Vestenbæk 
 

9. Eventuelt. 
Ingen emner  
 
 
 

 


